
 

 

 
 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
05.01.2026. 

Janvārī Valmierā norisināsies XXV Jaunrades deju konkurss  
 

Sestdien, 2026. gada 24. janvārī, Valmieras Kultūras centrā notiks XXV Jaunrades deju 
konkurss, kura norisi divos koncertos plkst. 12.00 un plkst. 18.00 aicināti vērot arī 
skatītāji. Žūrijas vērtējumam konkursā tiks nodotas 60 latviešu skatuviskās dejas.  
 
XXV Jaunrades deju konkursam kopumā tika pieteikta 81 latviešu skatuviskā deja. Žūrijas komisija 
izvērtēja iesniegtos deju pieteikumus un lēma konkursam Valmierā virzīt 60 dejas, kuru autori ir 
horeogrāfi: Dace Adviljone, Skaidrīte Andževa, Elvis Ansabergs, Aigars Bajārs, Jana Baranovska, 
Dagmāra Bārbale, Krišjānis Bite, Kaspars Brauns, Rūdolfs Cīrulis, Rūta Cīrule, Uva Eglīte, Ādams 
Kristaps Eisaks, Diāna Gavare, Juris Gogulis, Līga Indriksone, Baiba Ķestere, Lilija Lipora, Taiga 
Ludborža, Zane Muzikante, Laura Pavilone, Mārtiņš Pēdājs, Jānis Purviņš, Gunta Skuja, Guna 
Trukšāne, Kristaps Vigulis, Karlīna Visocka un Patrīcija Zemniece. 
 
Konkursā tiks izdejotas latviešu tautas deju, rotaļdeju apdares un latviešu skatuviskās dejas, kas 
parāda Latvijas vēsturisko zemju horeogrāfisko savdabību un balstās folkloras avotos un tautas 
tradīciju aprakstos, kā arī latviešu skatuviskās dejas, kas veidotas, izmantojot folkloras 
horeogrāfisko un muzikālo materiālu vai tā elementus.    
 
Konkursā piedalīsies deju kolektīvi un ansambļi: “Ačkups”, “Austris”, “Bramaņi”, “Cielaviņa”, 
“Čiekurs”, “Dancis”, “Dārdari”, “Dzīpari”, “Dzīpars”, “Gatve”, “Kalve”, “Klasesbiedri”, “Kniediņš”, 
“Laipa”, “Laismeņa”, “Lielupe”, “Līgo”, “Līgo Absolventi”, “Mana Rotaļa”, “Mārupieši”, “Mēmelīte”, 
“Mūsu Lielupe”, “Ogre”, “Ogrēnietis”, “Pastalnieki”, “Pērle”, “Puzurs”, “Rotaļa”, “Rotaļa XO”, “Rūta”, 
“Skabardzēni”, “Spriganis”, “Sudraba stīgas”, “Suncele”, “Ūsiņš”, “Varakļāni”, “Vektors”, “Vēja 
zirdziņš” un “Zalktis”. 
 
Plkst.12.00 konkursa I daļā piedalīsies vidējās paaudzes D un E grupu un senioru F grupas deju 
kolektīvi.  
Plkst.18.00 konkursa II daļā uzstāsies jauniešu A, B un C grupu deju kolektīvi.  
 
Uz katru konkursa daļu biļetes jāiegādājas atsevišķi. Biļetes skatītājiem pieejamas “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības tīklā. 
 
XXV Jaunrades deju konkursa žūrijas komisija: Ilze Mažāne, horeogrāfe, Vispārējo latviešu 
dziesmu un deju svētku virsvadītāja, Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Goda 
virsvadītāja; Ilmārs Dreļs, horeogrāfs, Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku virsvadītājs; 
Agris Daņiļevičs, horeogrāfs, Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku virsvadītājs, deju skolas 
“Dzirnas” vadītājs; Dace Smirnova, horeogrāfe, horeogrāfiskās folkloras speciāliste, etno 
kompānijas “Zeidi” vadītāja; Antons Freimans, horeogrāfs, Latvijas Nacionālās operas un baleta 
solists.   
 
Par Jaunrades deju konkursu 
 
Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotā Jaunrades deju konkursa mērķis ir veicināt horeogrāfu 
jaunrades darbu un mākslinieciski augstvērtīgu deju radīšanu, tādējādi papildinot deju kolektīvu 
repertuāru, kā arī valsts un reģionālās nozīmes pasākumu deju kolektīvu koprepertuāru. 
Konkurss rosina horeogrāfus pievērsties horeogrāfiskā mantojuma izpētei un sekmē zināšanās 
balstītu latviešu skatuviskās dejas jaunradi. 
Konkurss tiek rīkots sadarbībā ar Valmieras novada pašvaldību.  
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